Mētrum secundū secundi libri.
I quātas rapidis flatibus incitus: Istud est se cundū mētrū huīus secundi. quod dicit ascē plādiū ab inyōtore coriambīcum a pede predo minante.

Secundus

17

minante, quis sit pes coriambus prius habitum est. Et constat illud metrum ex primo spondeo et duobus coriam bus et pithchio et iambo: quale metrum est istius hymni. Sanctorum meritis. Secundum metrum dicitur ferre gratium ab inventore, constans, et pro spondeo, sed dactilo, tertio spodeo vel trocheo. In hoc ergo metro fortuna conqueritur de inexpleta cupiditate hominum: dicēs. Si copia, i. fortuna quam gentiles deam copie appellabant, pleno cornu fundat homibus tantas opes quatas arenas versat, i. voluit pontus, i. mare incius, i. comous, raspidis flatibus, i. impetuosis ventis, et si fundat tatas opes quod sydera fulgent in celo edita, i. orta, stelliferis nocti- bus, et ipsa copia non retrahit manū auferendo opes hand p̄mon ideo humānū gennis cessat flere, i. flendo propone, re miseris querelas, et quibus de prodigis, i. diues multi auri, i. ad modum pdigi multū aurum diffundēs spē de libens ercipiat vota hominum, et ornēt auidos, i. cupidos claris honoribus, tñ iam parta, i. acq̄sita et possessa nil vident eis, sed seu rapacitas vorans q̄sita, i. acq̄sita pandit, i. manifestat: alios hiatus, i. receptacula cupiditatis, et tunc q̄rit fortuna que iam frenā retentent, i. detinebūt, certe fine cupidinem, i. auaritiam hominum, precipitez, i. precipitatem hominem cum sitis, i. desideriū habendi fluens largis muneribus ardescit in boe, et ideo ille qui trepidus terrore aduersitatis, et gemens credit fese egentem, ille nunq̄z diues agit, i. vitam ducit. C Nota circa hoc q̄ dicit pleno copia cornu, q̄ cum hercules quodam tpe luctare cum achileo, et achileus mutaret se in taurum hercules apprehendens ipsum per cornu effregit illud et repletum pomis et floribus odoris seris sacrificavit illud fortune quod cornu dicitur fortuna quibusdam propinare plenum qui busdam vacuum, quibusdam semiplumen fini diversum statum p̄spexitatis et aduersitatis hominum. C Nota q̄ fortuna inuehit contra auaritiam hominum, qd Tullius in libro tusculanaru questionum dicit, Auaritia studiu pecunie h̄z quam nemo sapiens concupivit, ea, enim q̄si malis venenis imbura corpus animūq; virilem offendit, ipsa enim infatibilis manens neq; copia neq; frōnia minatur et in codem hoc dicit, Quid ē q̄ multi cupiditate peccata ferunt, quoꝝ ita perturbat animi ut nō multi absint ab insania. Et dicit Seneca, 66, ep̄la, Auaritia nulluz habet magis malum nisi q̄ ingrata est, 7, 62, ep̄la, auaros comparat canibus dicens, Cidilli aliquem canem missū a dño panis frustū aut carnis apto ore captantem, quicquid arripit, prius integrum devorat et semper ad spem futuri inbiat, Ides euenit nobis quicquid nobis fortuna expectantibus porrigit, illud sine omni voluntate dimitti mus et statim ad rapinam alterius erigitur. C Nota qui credit se egentem, non est diues s̄ paup, q̄ dicit, Sen. prima ep̄la, Nō qui paup habet, s̄ qui plus cupit paup est. Quid enim refert quātū illi in archa quantū in horae facet si alieno hiatus imminet. C Nota q̄ dimitte nō tollit auaritiam sed augmentant. Unde Seneca, 16, ep̄la dicit, Longerat in te q̄cqd locupletes possiderunt ultra priuatū pecunie modum, fortuna te prouebat, auro tegat, purpura vestiat, terraz marmoribus abscondat accedant statue et picture et q̄cqd villa ars elaboravit maiora cupe ab his non deflasses, vñ Juvenalis, Interēa plēo dū turget saccus, crescit amor nūmi quantū pecunia crescit.

C Prola tertia secundi libri.

Is igitur si pro se tecum verbis fortuna loqueretur, quidi profecto p̄tra hiscres non haberet. Aut si qd est quo queram tuam ture tuearis proferas oꝝ, dabimus tibi dicendi locum. B. Tum ego speciosa quidem ista sunt inquam oblitusq; rhetorice ac musicæ melle dulcedinis, tum tm̄ cum au-

diuntur oblectant. Sed miseris malorū altior est sensus. Itaq; cum hec auribus insonare defierint: in situ aium meror pregrauat. W. Et illa, ita est inquit. Nec enim nondum morbi tui remedia: sed adhuc contumacis aduersum curationem doloris somenta quedam sunt Namque in fundū sese penetrent, cum tempestuum fuerit admonebo.

C Prola tertia secundi libri. Is igitur si se tecum fortuna. Hic incipit psalma tertia huius secundi libri. In qua p̄bia probat Boetius nō debere cōqueri de fortuna, q̄ mul ta bona sibi contulit. Et primo iq̄uirit p̄bia qd sentiat de dictis fortune, sed bona fortune sibi collata enumerat, Ibi verū tñ, Nōmo oñdit p̄bia q̄ Boetius nihil beat loq̄ fortunā. Scđo Boetii r̄ndet, Tertio p̄bia ei? responsione approbat sic patebit, dicit primo, Si fortuna loqueret his tecum verbis pro se, profecto pro certe, tu nō, haberet qd h̄siceret, i. nō haberet vñ ap̄ires os ad respondendū fortune: aut si qd est quo tuā querelā iure tu caris, oꝝ, i. neceſſe est, vt p̄feras, dabimus tibi locum dicendi. Tunc ego Boetius inquā, i. diri vel r̄fidi. Speciosa qdē sunt ista que fortuna ditit, et sunt oblita, i. delinita, melle idest delectatē rhetorice dulcedinis, s. quātū ad p̄sam ac pro i. musicæ dulcedinis, s. quātū ad metru et tm̄, tñ, i. tom, oblectant, i. delectant, anūm meū cū audiuntur, sed sensus, i. p̄ceptio malorū est altior, i. profudior miseria q̄ illi possint attigere, q. d. Quis verba fortune sup̄cialiter me delectent, tñ ad p̄funditatem mei doloris nō attingit, Itaq;, i. ergo cum hec verba fortune defierint, i. cessauerint insonare aurib; meis meror in situ, i. misiss pregrauat animū meū. Tūc p̄bia approbat r̄ationē Bee tñ dicens, Ita est, hec enim verba fortune nō dñi sunt recte dia tui morbi, sed sunt quedam somenta, i. lamenta, ad uersum curationem, i. p̄tra sanationē contumacis doloris nam remedia q̄ penetrent, i. immitte sese in p̄fundum perturbationi expellendo cām radicalem tui morbi, ista ad mouebo, i. apponā cum fuerit tēpestiū. C Nota q̄ Boetius nihil habuit loqui contra verba fortune, q̄ vez dixit, et h̄ veritatem non est loquendum. Nam vñ oia cōsonat, et veritas sibi p̄fici attestatur h̄ Arist. C Nota hisco ē verbū inchoatiū, et profert per syncopam, q̄ regulariter debet dici hyasca, vñ hiscere, i. hiatus inchoare, cum aliquis aperit os. C Nota q̄ oblitus altera producta est p̄cipiū verbi obliuiscor. Sed oblitus altera corepta descendit a verbo oblinio, et oblitus, idest maculatus, vnde uersus, Immemor oblitus notat, oblitus est maculatus. C Nota circa hoc q̄ dicit in situ meror animū aggrauat, q̄ quis non toleret de infortunio nulli contigit nisi animo multum elevato supra fortunam. Q; i. dicit Seneca, 65, ep̄la, Plus equo te doleze nolo, h̄ vt non doleas, vt exire audeo, nulli autē ista firmitas animī contingit nisi multū supra fortunam elevato, et subdit illud agamus vt secunda nobis fiat amissio recordator, nemo libenter ad id reddit qd non sine tormento cogitaturus ē. Nota q̄ per rhetorican et musicam dulcedinem fortune Boetii adhuc non fuit restitutus virtuti, et sapie, qd attestat eius meror aggrauans animū. Nam virtus et sapientia et dolor merorem opprimit, vñ Seneca, 65, et la, Quemadmodū multa summa claritas solis obscurat sic dolores mesticias iniurias, sapie et virtus sua magnitudine elidit atq; opprimit et certamen ne te miseri eris imari velis an numerum modūq; tue felicitatis oblitus es, Taceo q̄ desolatum parente summorum te viorum cura suscepit delectusq; in affinitatē principum civitatis: qd preciosissimum propingatis

genus est. pristis charus q̄ primus esse cepisti. Quis non te felicissimum cum tanto splendore so-
cerorum cum coniugis padore cum masculine
quoq; prolis opportunitateq; pdicabit.

Clericū ne te existimari miseris vellis. Hic p̄bia enumerat bona fortune Boetio collata rēne quoꝝ non debuit se esti-
mare miserum. Et primo enumerat bona p̄terita q̄ ipsum
felicem fecerūt. postea enumerat in quarta prosa bona q̄
ipsum in p̄fui felicem ostendit. Primo igit̄ p̄bia describit
felicitates suam p̄teritaz. Seco excludit quādā obiectio-
nem ibi. Qd si iccirco. Primo enumerat quedā bōa cō-
muniā. sedo magis specialia. sedib⁹ ibi. Prererea libet. pri-
mo dicit. O Boeti ne. i. non velis te existimari miserum.
nunq; oblit⁹ es nūmex. qz pro. i. modū felicitatis tue. ta-
ceo. i. p̄transeo. q̄ te desolatum. i. privatū. parente. i. pa-
tre & matre cura summoꝝ viroꝝ. i. consiluz romanorū te
suscepit. & tu delectus. i. de aliis electis in affinitatē p̄ci-
pum ciuitatis cepisti prius esse charus q̄ primus. quod
est preciosissimum genus. p̄pinquitatis. quis non predica-
bit felicissimum cum tanto splendore tuox saceroy. cum
tanto pudore coniugis. i. vtoꝝ. & cū opportunitate. i. op-
portuna felicitate masculine prolis. q. d. nullus est qui nō
indicauerit te felicem in his. **C** Nota q̄ triplex est genus
propinquitatis. Primum qd p̄trahit ex genealogia: & in
tali p̄pinquitate alijs simili efficitur primitus & charus.
nam frater fratri est charus & p̄pinquis. Alia ē p̄pinqui-
tas que ſhīt et matrimonio. & vocat affinitas: & in tali
p̄pinquitate aliquis prius efficit p̄pinquis q̄ char. ter-
tia p̄pinquitas contrahit ex bonis moribus & virtutibus
& h̄ est preciosissimum gen⁹ p̄pinquitatis: & in tali alijs pri-
us efficitur charus q̄ p̄pinqu. & sic Boetius p̄us factus
fuit romanis p̄ncipib⁹ charis rōne virtutis q̄ p̄pin-
quis matrimonii p̄trahendo cū eis. **C** Nota q̄ p̄bia di-
cit Boetium fuisse felicem splendore sacerorum in plura
li. cum tñ non habuerit nñ vnum sacer. Nam sacer dici-
tur cuius filiam alijs ducit & non legit q̄ Boetius ha-
buit duas viores. Ad hoc p̄t dicit. q̄ hic accipitur sacer-
large. non tñ pro p̄fe vtoꝝ. sed ēt pro fratre q̄ large ēt he-
dici sacer. ḡ dīc pluralis sacer. **C** Nota q̄ ex trib⁹ p̄bia
dic̄ Boetii felicē fuisse. ex hōestate saceroy. ex pudore cō-
ingis. ex opportunitate masculine prolis. i. suoz filiorum
Pretero: libet enī pretereire cōia. assumptas
in adolescentia negatas senibus dignitates: ad
singulareꝝ felicitatis tue cum multis vēire delectat.
C Prerereo libet enī pretereire cōia. Hic p̄bia enumerat q̄
dam bona specialia: ex qbus Boetius non dū se estimare
miser. Et dicit ego pretero. i. p̄transire volo: qz mihi li-
bet pretereire cōia suplebona: & delectat me vēire ad singu-
larem. i. specialecum tue felicitatis. i. ad sumptas
dignitates in adolescentia negatas senibus. Et subdit.